

## CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH?

## STYPENDIA OD PREMIERA I MARSZAŁKA

Co roku najlepszym uczniom szkół średnich przyznawane są Stypendia Prezesa Rady Ministrów. Kryterium jest bardzo wyśrubowane, bo stypendium otrzymuje tylko jeden uczeń z danej szkoły (liceum lub technikum), najlepszy według średniej ocen na świadectwie. Stypendia także otrzymało także czworo uczniów ze szkół ostrzeszowskich. Są to: **Teresa Franc** z I LO, **Natalia Zaradna** z ZS nr 1, **Katarzyna Panek** (liceum) i **Alicja Gaicka** (technikum) - obie z ZS nr 2.

Stypendium Premiera otrzymał też **Maciej Kozownicki**, absolwent Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie, obecnie uczeń Liceum Ogólnokształcącego nr 1 w Swarzędzu (śr. 5,6).

Oprócz premiera, stypendia przyznał także marszałek województwa wielkopolskiego. Przyznawane są one za osiągnięcia edukacyjne, różnego rodzaju inicjatywy, olimpiady, konkursy. W roku bieżącym takie stypendium otrzymało tylko 31 uczniów szkół średnich z całej Wielkopolski, a wśród nich **Jakub Szczygieł** z I LO.

Laureatom gratulujemy wspaniałych osiągnięć.

**TERESA FRANC**

- uczennica kl. II B I LO  
w Ostrzeszowie, mieszkanka  
Ostrzeszowa

*Stypendium otrzymujemy w dwóch ratach - pierwsza już dotarła do mnie w listopadzie, póki co nie zdecydowałam, na co konkretnie te pieniądze przeznaczę. Cieszę się, że moi bliscy i koledzy ze spokojem przyjęli wiadomość o przyznanych mi stypendiach.*

*Wiele satysfakcji dało mi również wyróżnienie moich fotografii w Międzynarodowym Konkursie Artystycznym im. Włodzimierza Pietrzaka. Bardzo bliska memu sercu jest też muzyka - lubię jej słuchać, ale duża frajdę sprawia mi granie na instrumentach, głównie na pianinie, ale też na ukulele i... perkusji. Poza tym gram w tenisa ziemnego, rekreacyjnie, dla przyjemności.*

*Jeśli chodzi o moją przyszłość szkolną, to nie zdecydowałam jeszcze, gdzie pójdę po skończeniu liceum.*

**JAKUB SZCZYGIEŁ**

- uczeń kl. III I LO w Ostrzeszowie,  
mieszkaniec Baldowic  
(gm. Kobyla Góra)



*Przede wszystkim zajmuję się debatami oxfordzkimi, które są w naszej szkole bardzo żywe. Brałem też udział w kilku olimpiadach, m.in. w etapie centralnym Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym, ale również w olimpiadach geograficznych czy wiedzy nt. prawa. Podjąłem też kilka mniejszych inicjatyw, np. Sejmik Młodzieży Województwa Wielkopolskiego.*

*Stypendium marszałka otrzymałem na raz pierwszy, wcześniej dostawałem nagrody edukacyjne starosty ostrzeszowskiego.*

*Wszystkie przedmioty traktuję tak samo. Pomimo rozszerzonego nauczania matematyki i geografii zajmuję się też WOS w rozszerzonej wersji, bowiem nauki polityczne są moim głównym zainteresowaniem, a dyskusje sprawiają mi przyjemność.*

*Satysfakcję daje mi też uprawianie kolarstwa, wprawdzie amatorsko, ale z przyjemnością. Zazwyczaj jeżdżę sam, bo wtedy dyktuję sobie tempo i wybieram trasę, a dookoła*

*jest wiele malowniczych terenów. Bliscy, jak zauważam, z optymizmem i satysfakcją przyjmują moje osiągnięcia. Zawsze jest miło, jeśli komuś można w ten sposób sprawić radość.*

*Planuję studiować prawo, jestem też zainteresowany integracją europejską, a później zamierzam się zwrócić w kierunku polityki. Wciąż jeszcze zastanawiam się, którą uczelnię wybrać: Poznań, Wrocław, Kraków czy Warszawa. W tym roku biorę też udział w czterech olimpiadach i jeśli zostanę laureatem, będę mógł ubiegać się na studia bez egzaminu.*

**NATALIA ZARADNA**

- uczennica klasy III Technikum  
Ekonomicznego w ZS nr 1,  
mieszkanka Grabowa



*Oceny dają mi dużą satysfakcję, ale to nie one są najważniejsze. Najważniejsze to osiągnąć zamierzony cel. Wiem, że dzięki temu, że się uczę, dam sobie radę w przyszłości, jest to dla mnie pewien start.*

*Zaradna - to nie tylko nazwisko, ale i cecha charakteru Natalii. Oprócz tego jest zdolna, ambitna, inteligentna... Mieszka w Grabowie, gdzie uczęszczała do szkoły podstawowej i gimnazjum. Obecnie uczy się w ZS nr 1 - ma najwyższą średnią w szkole - 5,31. Marzy o tym, aby dostać się na Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu i studiować rachunkowość i finanse. To właśnie nauka przedmiotów ekonomicznych, w tym wspomnianą wcześniej rachunkowość, sprawia jej największą satysfakcję. Nie ma jednak przedmiotu, którego Natalia nie lubi.*

*- Na naukę poświęcam dużo czasu, bo jeżeli coś robię, to na sto, a nawet na sto jeden procent. Błędem jest rozpoczęcie nauki późnym wieczorem. Ja po powrocie ze szkoły ucinam sobie drzemkę, a potem zabieram się do pracy. W weekendy staram się odpoczywać, czasami zaglądam do książek w niedzielę, ale tylko wtedy, gdy szykuje się jakiś konkretny sprawdzian.*

Oprócz nauki, zwycięstw w konkursach, również tych na szczeblach wojewódzkich, Natalia ma również swoją pasję. Kocha tenis stołowy, niestety, że względu na problemy zdrowotne, nie gra już tak często jak kiedyś. Teraz więcej czasu poświęca na oglądanie filmów i seriali.

Pierwszą transzę stypendium, w wysokości 1200 złotych, otrzymała w listopadzie ubiegłego roku. Kolejna, w kwocie 1518 złotych, wpłynęła już w kwietniu. Te pieniądze Natalia przeznaczy pewnie na jakąś wycieczkę, bo kocha podróże.

*- Z ciężkim sercem wydam te pieniądze, na pewno ich nie roztrwonię i nie przeznaczę na błahostki, bo w zdobycie stypendium włożyłam dużo pracy i serca - mówi stypendystka.*

**KATARZYNA PANEK**

- uczennica II klasy II LO  
w ZS nr 2, mieszkanka Siedlikowa



*Jestem z Siedlikowa. Chodziłam tam do Gimnazjum im. ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego.*

*Stypendium zostało przyznane mi za najlepszą średnią ocen (5,41).*

*Jak osiągnąć taki wynik? Chyba nie mam tajnego sposobu. Czasem mam naprawdę mało czasu na naukę ze względu na wiele zajęć pozaszkolnych. Zazwyczaj uczy się dopiero wieczorami. Ale prawdą jest, że nie potrzebuję dużo czasu na przyswojenie wiedzy, nie muszę godzinami siedzieć nad książkami. Uczę się tego, co najważniejsze. Bardzo dużo zapamiętuję z lekcji. Najbardziej lubię uczyć się języka polskiego i biologii - chociaż ona nie jest łatwa, tak jak i matematyka, która sprawia mi trochę trudności. Sama motywuję się do nauki. Lubię mieć wszystko dopięte na ostatni guzik.*

*Przedemną maturą, planuję też pójść na studia - prawdopodobnie na AWF. W wolnym czasie trenuję bieganie, uważam, że aktywność fizyczna pomaga się odstresować, chociaż czasem niełatwo jest połączyć treningi z nauką.*

*Kiedy dowiedziałam się, że otrzymałam Stypendium Prezesa Rady*

*Ministrów, bardzo się ucieszyłam. Jest to dla mnie duże wyróżnienie, cieszy też nagroda pieniężna (300 zł miesięcznie przez 10 miesięcy), którą w przyszłości będę mogła wykorzystać do realizacji swoich celów czy planów.*

**ALICJA GAICKA**

- uczennica III klasy Technikum  
Logistycznego w ZS nr 2,  
mieszkanka Kobylej Góry



*Mieszkam w Kobylej Górze, gdzie skończyłam Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich.*

*Pieniądze ze stypendium planuję zachować na tzw. „czarną godzinę”. Kiedy w mojej głowie urodzi się jakiś pomysł, jak je wydać, dopiero wtedy je wykorzystam. Może na rekreację, porządną wycieczkę.*

*Tak dobrą średnią ocen za wyniki w nauce (5,6), udało mi się osiągnąć dzięki systematyczności i dobremu rozplanowaniu dnia. To mój sekret. Nie zostawiam niczego na koniec dnia czy na weekend. Weekendy wolę mieć wolne, by znaleźć czas dla siebie, na odpoczynek, na hobby i dla przyjemności. Dobra organizacja przydaje się też w logistyce. Z nią łączę swoją przyszłość. Od dziecka jestem zorganizowana. Mam dobrych nauczycieli, dzięki którym dużo zapamiętuję z lekcji. Lubię uczyć się matematyki i geografii.*

*Dużo zawdzięczam swojej mamie, która już w szkole podstawowej zaszczepiła we mnie regularność. To stypendium nie jest moim jedynym osiągnięciem. W poprzedniej szkole miałam wyróżnienia w dziedzinach sportowych: w bieganiu, koszykówce. Mam kilka medali. W szkole podstawowej (w Trębaczowie), dostawałam drobne stypendia za bardzo dobre wyniki w nauce, które przyznawał wtedy wójt gminy.*

*Takie nagrody zagrzewają do działania. Chociaż jestem nią zaskoczona, jestem bardzo szczęśliwa, a moja mama bardzo ze mnie dumna.*

*Nie mam jeszcze konkretnych planów na przyszłość. Jestem systematyczna, ale takie życiowe decyzje podejmuję spontanicznie.*

II DIECEZJALNY KONKURS  
RECYTATORSKI W I LO

27 i 28 listopada w I Liceum Ogólnokształcącym w Ostrzeszowie, z inicjatywy siostry Wiesławy Hyzińskiej (szkolnej katechetki) odbył się II Diecezjalny Konkurs Recytatorski, skierowany do uczniów szkół podstawowych, oraz (oddzielnie) do młodzieży ze szkół średnich.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli: ks. biskup Edward Janiak, który był jednocześnie sponsorem nagród, starosta ostrzeszowski (również fundator nagród) oraz parafia Chrystusa Króla w Ostrzeszowie.

Celem konkursu była popularyzacja twórczości Karola Wojtyły. W wydarzeniu uczestniczyło

70 uczniów z 36 szkół diecezji kaliskiej.

**Wyniki konkursu  
SZKOŁY PODSTAWOWE**

**I miejsce - Kamila Biłska (SP w Twardogórze)**

**II miejsce - Milena Jarzembek (SP w Międzyborzu)**

**III miejsce - Maja Tokarska (SP w Międzyborzu)**

**Wyróżnienia:**

Jan Gabryś (SP nr 2 w Ostrzeszowie), Oliwia Krystek (SP w Lutogniewie), Kacper Lis (SP nr 1 w Ostrzeszowie), Cezary Maryniak (SP w Rozdrażewie), Hanna Nowak (SP w Twardogórze), Zofia Tomalak

(Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kościelnej Wsi) oraz Oliwia Wosiek (SP w Sobiesękach).

**Wyróżnienia specjalne:**

**I wyróżnienie - Zofia Łuczak (SP w Kuczkwie), II - Dawid Sztukowski (SP w Parczewie), III - Maja Nieruchalska (SP w Biskupicach Zabarycznych).**

**Nagrodę specjalną organizatora otrzymał Nikodem Gawełek (SP w Brzeziniach).**

**SZKOŁY ŚREDNIE**

**I miejsce - Patrycja Walcerzak (I LO w Ostrzeszowie)**

**II miejsce - Julia Wiśniewska (I LO w Ostrzeszowie)**

**III miejsce - Aleksandra Nocolak (II LO w Ostrzeszowie)**

**Wyróżnienia:**

Martyna Kalinowska (ZS nr 1 w Kępnie), Maria Kordas (II LO w Kaliszu), Elwira Piaskowska (Publiczne LO Sióstr



Salezjanek w Ostrowie Wlkp.), Faustyna Skrobańska (I LO w Ostrzeszowie), Kamila Żychlińska (ZS Ekonomicznych w Ostrowie Wlkp.).

**Nagrodę specjalną organizatora przyznano Jakubowi Oszeńdzie, a nagrodę burmistrza Ostrzeszowa i dyrektora I LO - Faustynie Skrobańskiej.**